
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ» 

ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

   

№ _688                                                                                      от 8. 11. 2017 г. 

       

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа  

Всероссийской и Республиканской  

олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

  

 На основании приказа муниципального учреждения «Управление 

образования исполнительного комитета муниципального образования г. 

Казани» №   894 от 25.10.2017 «Об организации и проведении муниципального 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2017/2018 

учебном году» и в соответствии с планом работы отдела образования 

Советского р-на г. Казани в 2017/2018 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить места проведения муниципального этапа Республиканской и 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение №1, №2) в Советском 

районе г.Казани; 

2. Руководителям учреждений образования Советского района г.Казани: 

2.2. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном  этапе  Республиканской, Всероссийской  предметной 

олимпиады школьников согласно утвержденному списку.  

2.3. Назначить педагогов ответственных за сопровождение учащихся к 

месту проведения олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье детей; 

2.5. Обеспечить наличие у участников олимпиады (согласно инструкции): 

- второй обуви или бахил 



- тетрадь в линейку 12 листов по русскому и литературе, 

- тетрадь в клетку 12 листов по всем остальным предметам,  

- черной гелиевой ручки (2шт),  

- карандаш,  

-документа удостоверяющего личность или справку из образовательной 

организации с фотографией (печать на угол фотографии),  

-согласие на обработку персональных данных (приложение 3); 

2.6. Ознакомить всех участников олимпиад с организационно – технической 

моделью проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников (приложение №1 приказа муниципального учреждения 

«Управление образования исполнительного комитета муниципального 

образования г. Казани» №894 от 25.10.2017 «Об организации и  проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2017/2018 учебном году»);  

2.7. Создать условия на базе школ для проведения муниципального тура 

Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников. В случае 

необходимости пересмотреть график работы учреждения образования в день 

проведения олимпиады. Обеспечить доставку заданий, выполненных работ 

учащихся (не позднее 2 часов, после окончания олимпиады), шифровку работ в 

МБУ ДО "Городской центр творческого развития и гуманитарного образования 

для одаренных детей" (приложение №1). 

2.8. Направить членов жюри к 09.00 на следующий день после проведения 

олимпиады и при проведении олимпиады в субботу - в первый рабочий день 

после проведения олимпиады в ГЦТРиГО (ул. Амирхана Еники, д. 23). 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Л.Н.Яруллину.            

                            

Начальник                                                                                  Э.Р.Арсланова 
 

                                                                               

 

 
Л.Н.Яруллина, 272-07-46 



Приложение 1 

к приказу ОО Советского района 

№ _______ от _8_. _11_ 2017г 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году 

Начало олимпиады 9.30 
 

Предметы Классы  Дата проведения Место проведения 

Русский язык 4-8 13 ноября  144 школа  

9-11 125 гимназия 

Экология 7-11 14 ноября 86 школа 

История 7-11 15 ноября  90 гимназия 

Физика 7-11 16 ноября,  121 лицей (ул.Космонавтов,19) 

 

 

 

Английский язык 

4-11  17 ноября (письменный тур) 161 школа  

4 и 10  

18 ноября (устный тур) 

146 школа (н.-сав. р-н) 

11 и 5 39 школа (вах.р-н) 

7 94 гимназия (моск.р-н) 

8 татарская гимназия №2 (моск.р-н) 

6 и 9 167 школа 

Астрономия 7-11 20 ноября 82 школа (прив.р-н) 

Искусство (МХК) 7-11 21 ноября  111 школа 

География 7-11 22 ноября  8 гимназия (ЦО) 

Математика 8-11 23 ноября  156 школа 

4-7 23 ноября 144 школа 

Китайский, испанский, 

итальянский языки 

7-11 24 ноября (письменный тур) 127 школа (прив.р-н) 

 7-11 25 ноября (устный тур) 

Биология 7-11 27 ноября  15 школа 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

5-6, 7-8, 9, 10-

11 

28 ноября (теоретический тур) 101 школа 

7-8, 9, 10-11 29 ноября (практический тур) 180 гимназия 

Литература 7-11 30 ноября   20 гимназия 



Технология 7-11 1 декабря (теория+практика)  девушки – лицей №110 (ул.Халитова, 24); 

юноши- теория лицей №110 (ул.Халитова, 24), 

практика «гимназия №102» (МУК моск.р-н) 

2 декабря (защита проекта) МБОУ ДОД «ГЦТР и ГО образования для 

одаренных детей» г.Казани ??? 

Обществознание 7-11 4 декабря  141 школа 

Информатика 7-11 5 декабря  171 школа  

Экономика 8,9-11 6 декабря Университет управления «ТИСБИ» (ул. Муштари, 

13) 

Химия 7-11 7 декабря  159 лицей 

Физическая культура 7-11 8 декабря (теоретический тур)  174 школа 

9 декабря (практический тур) 171 школа (баскетбол), 

СК «Ак буре» (гимнастика),  

Центральный стадион (лёгкая атлетика) 

Право 7-11 11 декабря  84 школа 

Немецкий язык 7-11 12 декабря  (письменный тур),  36 гимназия (ав-стр.р-н) 

13 декабря (устный тур) 

Французский язык 7-11 12 декабря  (письменный тур),  9 гимназия (моск.р-н) 

13 декабря (устный тур) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу ОО Советского района 

№ _______ от _8_. _11_ 2017г 

ГРАФИК 

проведения муниципального  этапа  

Республиканской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году 

Начало олимпиады 9.30 
 

Арабский, турецкий, марийский, чувашский, 

удмуртский, мордовский  языки и литература 

7-11 10 ноября 149 лицей 

Русский язык для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения 

7-11 14 декабря 143 школа (н.сав. р-н) 

Татарский язык для учащихся школ с 

татарским языком обучения 

4-11 15 декабря  126 гимназия 

История Татарстана и татарского народа 8-11 16 декабря 10 гимназия (авиастр.р-н) 

Татарская литература для учащихся школ с 

татарским языком обучения 

7-11 18 декабря  64 школа (моск.р-н) 

Русская литература для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком обучения 

7-11 19 декабря 112 школа 

Татарский язык для учащихся-татар школ с 

русским языком обучения 

4-11 20 декабря  11 гимназия 

Геология 8-11 21 декабря 93 гимназия 

Татарская литература для учащихся-татар 

школ с русским языком обучения 

7-11 22 декабря  140 гимназия 

Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским 

языком обучения 

4-11 23 декабря  8 гимназия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
Приложение №3 

                                                                                                   к приказу№           от 8.11.2017г.  
 

 

Начальнику МКУ «Управление образования» 

ИКМОг.Казани 

        

  

(фамилия, имя, отчество заявителя -
 

 

либо учащегося, либо родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося, либо педагога
 

проживающего по адресу: 

  

(населённый пункт) -
 

 

(улица, дом, квартира, телефон)
 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________,  

(ФИО) 

проживающий (ая) по  адресу __________________________________________, паспорт _______________ выдан 

____________________________________________________________________________________ даю письменное 

согласие городскому оргкомитету школьного и муниципального этапов всероссийской, республиканской олимпиады 

школьников г.Казани, находящегося по адресу: РТ, г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку (нужно подчеркнуть): 

- своих персональных данных 

- персональных данных моего ребенка ___________________________________________ . 

Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать): 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________________________ 

Отчество ________________________________________________________________________ 

Пол ___________________________ 

Дата рождения _______________________________________ 

Паспортные данные  либо свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан) – 

____________________________________________________________________________________ 

Адрес прописки ________________________________________________________________________ 

 

Место учебы _________________________________________________________________________ 

Класс __________________ 

Место работы _________________________________________________________________________ 

Контактный номер телефона (абонентский номер) _________________________________________,  

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, электронная 

обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах в сети Интернет, комплектования заявок  

всероссийских и республиканских олимпиад. Согласие даю на срок до окончания 2015- 2016 учебного года.  

 

    

(дата) (личная подпись заявителя) 

 
 


